КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА г. КОМСОМОЛЬСКА – НА – АМУРЕ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(КГБУЗ «ПБ»)

ПРИКАЗ

18.05.2016 года                                                                             №102
г. Комсомольск – на - Амуре
по основной деятельности.

« О создании условия доступности
 и предоставлении услуг инвалидам»

	В соответствии со ст. ФЗ от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ» в редакции от 01.12.2014г № 419 ФЗ для создания физической доступности для инвалидов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю главного врача по АХЧ Чекаловой З.С. обеспечить инвалидам:
 1.1.Условия для беспрепятственного доступа к объектам учреждения и предоставляемым в них услугам.
       1.2.Возможность самостоятельно или с помощью сотрудников предоставляющих услуги, передвижения по территории учреждения входа в объекты, предоставляющие услуги и выхода из них.
        1.3.Возможность посадки в транспортное средство и выхода из него перед входом на объекты, в том числе с использованием кресла –коляски и ,при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющие услуги.
         1.4. Сопровождение инвалидов, имеющие стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах .
         1.5.Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.
          1.6.Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также подписей, знаков и иной текстовой и графической информации.
          1.7.Обеспечить своевременную разработку проектно-сметной документации для выполнения работ по созданию доступности для инвалидов в учреждении.
2.    Заместителю главного врача по экономической работе Ромичевой А.Н. обеспечить планирование расходов по созданию доступности для инвалидов в учреждении.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Главный врач                                              Болдырев В.Ю.